
 

 

 
FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2505  

e-mail: paracanoa@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

                                                                     SETTORE PARACANOA - BANDO DI GARA 

CAMPIONATO ITALIANO PARACANOA - DISCESA CLASSICA 

 

DATA 28 maggio 2023 

LOCALITA' Ferrara (FE)  

CLASSIFICAZIONE Campionato Italiano 

PERCORSO Lunghezza percorso 2 Km con giro di boa 

COMITATO ORGANIZZATORE 
Canoa Club Ferrara asd 
Via Darsena n° 61 – 44122 Ferrara (FE) 
tel. 0532764340 e-mail: canoaclub.fe@gmail.com 

RESPONSABILE DEL C.O. Borghi Mauro 

RESP. DEL SOCCORSO IN ACQUA Celtini Fabrizio 

DIRETTORE DI GARA  De Carolis Caterina - Consigliere FICK 

UFFICIALI DI GARA Nominati dalla D.A.C. 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 

ISCRIZIONI – MODALITA’ E 
SCADENZA 

Da effettuarsi solo on-line al seguente indirizzo: http://iscrizionifick.ficr.it entro 
e non oltre le 12:00 del 26/05/2023. Per poter effettuare le iscrizioni con le 
modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti siano in 
regola con il tesseramento e al fine di poter partecipare alle gare dovranno 
essere in regola anche con la classificazione. 

TASSE DI ISCRIZIONE  
(per canoista/gara) 
 

Per le categorie Giovanissimi € 5,00 
Per le categorie Ragazzi-Junior-Senior € 6,00 
Per la categoria Master € 15,00 
La tassa potrà essere pagata tramite bonifico bancario su c/c intestato a Canoa 
club Ferrara asd -  IBAN: IT90 W030 6909 6061 0000 0193 917 di cui presentare 
ricevuta al momento dell’accredito. 
Tutti gli importi sopra indicati sono da intendersi per le gare individuali per 
canoista/gara. Per le gare a squadre non è prevista alcuna tassa di iscrizione. 

RITIRI – MODALITA’ E SCADENZA 

Potranno essere comunicati all’indirizzo: iscrizionifluviale@ficr.it oppure al 
Comitato Organizzatore in sede d’accredito negli orari previsti per l’accredito.  
I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con 
una multa di € 30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per 
Società. Il relativo importo dovrà essere versato al Comitato Organizzatore 
prima dell'inizio delle gare.  
Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di 
iscrizione e la multa di € 30,00 per ogni equipaggio fino ad un massimo di € 
200,00 per Società al Comitato Organizzatore entro il termine perentorio di 
7(sette) giorni dalla data di effettuazione della manifestazione, pena la non 
ammissione alla gara successiva e salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 

ACCREDITO 

Il giorno 28/05/2023 dalle ore 10:00 alle ore 11:00  presso la segreteria del 
Canoa club Ferrara asd sita in via Darsena 61, 44122 Ferrara.    In tale sede verrà 
consegnata una planimetria del percorso gara contenente la segnalazione dei 
punti di soccorso e salvamento predisposti dagli Organizzatori. In sede di 
accredito ciascun affiliato deve essere rappresentato da un suo tesserato 
maggiorenne che assume il ruolo Rappresentante di Società. Un affiliato può 
delegare, con atto sottoscritto, la propria rappresentanza per l’Accredito o per 
l’intera Gara, al Rappresentante di un altro Affiliato.  

 

 

 

mailto:canoaclub.fe@gmail.com
http://iscrizionifick.ficr.it/
mailto:iscrizionifluviale@ficr.it


 

 

 
FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2505  

e-mail: paracanoa@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

                                                                     SETTORE PARACANOA - BANDO DI GARA 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI e FEMMINILI  

Giovanissimi/Ragazzi/Junior/
Senior/ 

Classi KL1, KL2, KL3, KITA1, KITA2, KITA3, B1, 
B2, B3 per K1 individuale e a squadre* 

Master 
Classi KL1, KL2, KL3, KITA1, KITA2, KITA3 per K1 
individuale 

Categoria 
Giovanissimi/Unica 

Classi DIR-A, DIR-B per K1 individuale e a 
squadre* 

ORARI DI GARA 

Intervalli di partenza 
Fra i concorrenti 1’; fra le categorie 2’; fra le 
squadre 3'. 

Chiusura percorso Alle ore 11:30 del 28/05/2023 

Inizio delle gare Alle ore 12:00 - gare a squadre a seguire. 

CERIMONIA DI PREMIAZIONE Al termine delle gare in zona dedicata su area apposita delimitata  

DOTAZIONI DI SICUREZZA Come previsto dalla SEZIONE 6 - DISCIPLINA DELLE GARE DI PARACANOA 

REGOLE DI GARA 
La gara è disciplinata secondo quanto indicato nella SEZIONE 6 - DISCIPLINA 
DELLE GARE DI PARACANOA. 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della NADO, sia da 
parte del Ministero della Salute. Potranno essere presenti gli ispettori 
investigativi antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA) con le 
funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping 
(cfr. circolare federale 08/2016).  

 
* Fermo restando quanto già previsto dai regolamenti, si precisa che la squadra deve essere composta esclusivamente da tre 
atleti con lo stesso tipo di disabilità, ossia da: 3 atleti con disabilità fisica, 3 atleti con disabilità visiva, 3 atleti con disabilità 
intellettiva relazionale. 
 

 

          Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
             Segretario Generale                 Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2505  

e-mail: paracanoa@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

                                                                     SETTORE PARACANOA - BANDO DI GARA 

 

INFORMAZIONI UTILI 
 

             Sarà disponibile, al prezzo di 12€, un servizio catering comprensivo di: 
primo 
secondo 
contorno 
pane 
acqua 

le prenotazioni dovranno essere inviate per mail (canoaclub.fe@gmail.com), entro il 26/05/2023,  
con il numero ed eventuali intolleranze alimentari. 

 
 


